

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MARZO DE 2022
(Cifras en Pesos)

	2022	%	2021	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	5.362.879.115	100,00%	3.480.056.186	100,00%	1.882.822.929	54,10%
INGRESOS FISCALES	420.133	0,01%	0	0,00%	420.133	100,00%
NO TRIBUTARIOS	420.133	0,01%	0	0,00%	420.133	100,00%
INGRESOS OPERACIONALES	5.352.232.868	99,80%	3.480.055.893	100,00%	1.872.176.975	53,80%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	5.352.232.868	99,80%	3.480.055.893	100,00%	1.872.176.975	53,80%
FONDOS RECIBIDOS	5.294.370.868	98,72%	3.429.538.893	98,55%	1.864.831.975	54,38%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	57.862.000	1,08%	50.517.000	1,45%	7.345.000	14,54%
TOTAL GASTOS	5.631.101.754	100,00%	3.770.764.597	100,00%	1.860.337.157	49,34%
GASTOS OPERACIONALES	5.630.138.838	99,98%	3.770.764.597	100,00%	1.859.374.241	49,31%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	4.708.135.903	83,61%	2.779.873.107	73,72%	1.928.262.796	69,37%
SUELDOS Y SALARIOS	831.553.233	14,77%	798.528.548	21,18%	33.024.685	4,14%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.479.687	0,03%	1.061.656	0,03%	418.031	39,38%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	218.862.500	3,89%	207.500.100	5,50%	11.362.400	5,48%
APORTES SOBRE LA NOMINA	44.022.700	0,78%	41.221.400	1,09%	2.801.300	6,80%
PRESTACIONES SOCIALES	312.375.952	5,55%	282.360.243	7,49%	30.015.709	10,63%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	50.800	0,00%	0	0,00%	50.800	100,00%
GENERALES	3.296.051.031	58,53%	1.409.197.160	37,37%	1.886.853.871	133,90%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	3.740.000	0,07%	40.004.000	1,06%	-36.264.000	-90,65%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	131.426.285	2,33%	168.543.471	4,47%	-37.117.186	-22,02%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	106.694.718	1,89%	130.520.004	3,46%	-23.825.286	-18,25%
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	24.731.567	0,44%	38.023.467	1,01%	-13.291.900	-34,96%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	786.384.414	13,97%	822.347.726	21,81%	-35.963.312	-4,37%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	786.384.414	13,97%	822.347.726	21,81%	-35.963.312	-4,37%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	4.192.236	0,07%	293	0,00%	4.191.943	1430697,27%
OPERACIONES DE ENLACE	4.192.236	0,07%	293	0,00%	4.191.943	1430697,27%
GASTOS NO OPERACIONALES	962.916	0,02%	0	0,00%	962.916	100,00%
OTROS GASTOS	962.916	0,02%	0	0,00%	962.916	100,00%
DIVERSOS	962.916	0,02%	0	0,00%	962.916	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-278.448.753		-290.708.704		12.259.951	-4,22%
OTROS INGRESOS	10.226.114	0,19%	293	0,00%	10.225.821	3490041,30%
FINANCIEROS	246.114	0,00%	293	0,00%	245.821	83897,95%
DIVERSOS	9.980.000	0,19%	0	0,00%	9.980.000	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-268.222.639		-290.708.411		22.485.772	-7,73%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T